Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, n.º 235 – CNPJ  n.º 18.178.962/0001-09 –Tel: (35) 3195-1200

                       e-mail: prefeitura@ibitiurademinas.mg.gov.br -  37790-000 – IBITIURA DE MINAS – Minas Gerais

PORTARIA nº 31/2023.

DE 20 DE FEVEREIRO DE 2023.

NOMEIA OS INTEGRANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IBITIÚRA DE MINAS.

ALEXANDRE DE CÁSSIO BORGES, prefeito Municipal de Ibitiúra de Minas, MG, no

uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal de 21 de março de 1990,

e em conformidade com a lei Municipal nº 615 de 27 de abril de 2007.

RESOLVE:

Art.1º -Nomear, para o mandato de 4 (quatro) anos, os integrantes do Conselho Municipal

de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação- Conselho do FUNDEB, a saber

I-Representantes do Poder Executivo e da Secretaria Municipal de Educação

TITULAR: Marina Moreira Ferraz, nascida em 23/12/1972, portadora do CPF nº: 801.891.806-

68, residente e domiciliada a rua José Domingos Eubides nº 457, centro de Ibitiúra de Minas/MG,

e-mail: maferraz77@gmail.com, telefone (35) 99924-1171

SUPLENTE: Claiton de Carvalho, nascido em 01/02/1961, portador do CPF nº: 523.209.106-

97, residente e domiciliado a Rua Professora Olivia Conti Gianini nº 635, centro de Ibitiúra de

Minas/MG, e-mail: claitonccarvalho@gmail.com, telefone (35) 99988-4588,

TITULAR: Dulcineia Barbosa, nascida em 23/10/1974, portadora do CPF nº 028.466.726-95,

residente e domiciliada a Rua Alfredo Inocêncio de Freitas nº 882, centro de Ibitiúra de

Minas/MG, e-mail: dulcineia.barbosa@educacao.mg.gov.br, telefone (35) 99918-3208 e

SUPLENTE: Heli Cristina de Oliveira, nascida em 24/08/1988, portadora do CPF nº

104.045.246-99, residente e domiciliada no sítio Paineira Grande, Bairro Jaguari, Ibitiúra de

Minas/MG, e-mail: tesouraria@ibitiurademinas.mg.gov.br, telefone (35) 99912-9255.

II- Representantes de Professores da Educação Básica Pública

 TITULAR: Meire Regina de Carvalho Furtado, nascida e, 22/03/1971, portadora do CPF nº:

799.635.876-15, residente e domiciliada a Rua Capitão Corrégio nº 300, centro de Ibitiúra de

Minas/MG, e-mail: meirecr@yahoo.com.br, Telefone: (35) 99939-0982,

SUPLENTE: Rosilene Silva Rodrigues Cruz, nascida em 03/07/1975, portadora do CPF nº:

031.215.546-89, residente e domiciliada a Rua Antônio Pinto de Carvalho nº 395, centro de

Ibitiúra de Minas/MG, e-mail: rosilene08rodrigues@hotmail.com, Telefone: (35) 99973-5724.

III- Representantes de Diretores das Escolas Básicas Públicas

 TITULAR: Miriam de Souza Porto Lobo, nascida em 09/08/1971,portadora do CPF nº:

937.926.546-87, residente e domiciliada a Rua 1º de março nº33, centro de Ibitiúra de Minas/MG,

e-mail: miriamsporto09@gmail.com, Telefone: (35) 99747-7990

mailto:prefeitura@ibitiurademinas.mg.gov.br

                         Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, n.º 235 – CNPJ  n.º 18.178.962/0001-09 –Tel: (35) 3195-1200

                       e-mail: prefeitura@ibitiurademinas.mg.gov.br -  37790-000 – IBITIURA DE MINAS – Minas Gerais

SUPLENTE:  Isbeli Souza Carvalho Malaquias, nascida em 19/05/1973, portadora do CPF nº:

909.494.396-49, residente e domiciliada no Sítio Forquilha, Bairro Forquilha em Ibitiúra de

Minas/MG, e-mail: saracarvalho.malaquias@gmail.com, Telefone: (35) 99989-3614.

IV-Representantes dos Servidores Técnicos-administrativos das Escolas Básicas

Públicas

TITULAR:  Ana Lúcia dos Reis, nascida em  portadora do CPF nº: 592.198.406-00, residente e

domiciliada a Rua Dona Florencia nº 75, centro de Ibitiúra de Minas/MG, e-mail:

luciareis123@hotmail.com, Telefone: (35) 99913-6474

SUPLENTE – Josiana da Fonseca, nascida em 28/12/1968, portadora do CPF nº: 029.381.856-

85, residente e domiciliada a Rua Barão do Rio Branco nº 86, centro de Ibitiúra de Minas/MG, e-

mail: josifo430@gmail.com, Telefone: (35) 99950-8725.

V-Representantes de Pais de alunos da Educação Básica Pública

TITULAR: Maria Lucia Santana Testa, nascida em 27/08/1984, portadora do CPF nº:

081.978.916-05, residente e domiciliada a Rua Antônio Elói Filho  nº 855, centro de Ibitiúra de

Minas/MG, e-mail: malusantana10@outlook.com, Telefone: (35) 99860-3811

SUPLENTE – Ana Paula Barbosa Bernardo, nascida em 18/03/1987, portadora do CPF nº:

098.738.836-30, residente e domiciliada a rua Miguel Porreca nº 80, centro de Ibitiúra de

Minas/MG, e-mail: paulinhabernardo2014@gmail.com, Telefone: (35) 99932-1243,

TITULAR – Vivian Cristina Daneti,  nascida em 22/10/1986, portadora do CPF nº: 067.194.206-

90, residente e domiciliada a Rua José Deolindo nº 88, centro de Ibitiúra de Minas/MG, e-mail

viviancristinad@yahoo.com.br, Telefone: (35) 99953-5766

SUPLENTE – Jacqueline da Silva Bonifácio, nascida em 30/07/1997, portadora do CPF nº:

481.585.988-46  , residente e domiciliada a Rua José Apolinário de Andrade nº 965, centro de

Ibitiúra de Minas/MG, e-mail: jacquelinebonifacio787@gmail.com, Telefone: (35) 99984-0484.

VI-Representantes de Estudantes da Educação Básica Pública Secundarista –

TITULAR: Rafaella Barbosa Bernardo, nascida em 07/04/2005, portadora do CPF nº

111.145.756-58, residente e domiciliada a Rua Alfredo Inocêncio de Freitas nº 882, centro de

Ibitiúra de Minas, e-mail: rafaellabarbosa@gmail.com, telefone (35) 99831-8588

SUPLENTE: Juliani Gabriela de Souza, nascida em 16/02/2006, portadora do CPF nº

159.972.956-30, residente e domiciliada no Sítio Grotão, Bairro do Pântano, Andradas/MG, e-

mail: julianigsouza@gmail.com, telefone (35) 99728-8630,

TITULAR: Kristiany Junqueira Moraes, nascida em 08/12/2006, portadora do CPF nº

158.103.556-09, residente e domiciliada a Rua José Deolindo nº 688, centro de Ibitiúra de Minas,

e-mail: kjmoraes@icloud.com, telefone (35) 99942-1863

SUPLENTE: Giovana Cristina de Souza, nascida em 17/10/2005, portadora do CPF nº

142.623.296-90, residente e domiciliada a Rua José Apolinário de Andrade nº 68, centro de

Ibitiúra de Minas, e-mail: cristina.souza.gio@gmail.com, telefone (35) 99997-9854.

VII- Representantes do Conselho Municipal de Educação

TITULAR:  Talita Costa Campos, nascida em 27/11/1983, portadora do CPF nº: 068.968.016-

38, residente e domiciliada a Rua 1º de março nº 122, centro de Ibitiúra de Minas/MG, e-mail:

talita.campos@educacao.mg.gov.br, Telefone: (35) 99963-3403

mailto:prefeitura@ibitiurademinas.mg.gov.br

                         Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, n.º 235 – CNPJ  n.º 18.178.962/0001-09 –Tel: (35) 3195-1200

                       e-mail: prefeitura@ibitiurademinas.mg.gov.br -  37790-000 – IBITIURA DE MINAS – Minas Gerais

SUPLENTE:  Rodrigo Monteiro Hultado, nascido em 10/01/1978, portador do CPF nº:

035.661.156-65, residente e domiciliado a Rua José de Souza Franco nº 664, centro de Ibitiúra

de Minas/MG, e-mail: rodrigo.hultado@educacao.mg.gov.br, Telefone: (35) 99834-7520.

VIII-Representantes do Conselho Tutelar

TITULAR: Vanessa de Cássia Rodrigues, nascida em 21/01/1998, portadora do CPF nº:

136.811.626-46, residente e domiciliada a Rua José Porreca nº 98, centro de Ibitiúra de

Minas/MG, e-mail: vanessarodrigues1747@gmail.com, Telefone: (35) 99873-8210

SUPLENTE:  Mayara Cristina Israel de Carvalho, nascida em 03/10/1995, portadora do CPF nº:

129.180.616-46, residente e domiciliada a Rua José Porreca nº 54, centro de Ibitiúra de

Minas/MG, e-mail: mayara1605@outlook.com, Telefone: (35) 99843-2810.

IX- Representantes da Casa de Formação Nossa Senhora da Paz

TITULAR: Patricia Maganhoto de Carvalho Ferreira, nascida em 02/10/1978, portadora do CPF

nº: 038.874.916-45, residente e domiciliada a Rua José Apolinário de Andrade nº 674, centro de

Ibitiúra de Minas/MG, e-mail: patty.mcarvalho@hotmail.com, Telefone: (35) 99997-9570

SUPLENTE: Maria Zilda Bernardes, nascida em 23/06/1973, portadora do CPF nº:

033.948.616-31, residente e domiciliada a Rua Capitão Corrégio nº 308, centro de Ibitiúra de

Minas/MG, e-mail: zildabernardes2012@hotmail.com, Telefone: (35) 99950-1227,

TITULAR: Mauro Cezar Bonini, nascido em 21/05/1975, portador do CPF nº: 184.381.198-75.,

residente e domiciliado a Rua dos Ferreiras nº 416, centro de Ibitiúra de Minas/MG, e-mail:

boninimaurocesar@gmail.com, Telefone: (35) 99954-5257

SUPLENTE: Ionara Pereira Barboza, nascida em 23/02/1996, portadora do CPF nº:

128.698.686-93 residente e domiciliada a Rua José Porreca nº 112, centro de Ibitiúra de

Minas/MG, e-mail: ionarabarboza01@yahoo.com, Telefone: (35) 99975-7799.

   Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

   Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Ibitiúra de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2023.

Alexandre de Cássio Borges

Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@ibitiurademinas.mg.gov.br

		2023-03-22T13:26:01-0300
	ALEXANDRE DE CASSIO BORGES:96226919604
	Eu sou o autor deste documento